
2
خبر

سال پانزدهم    شماره 3034سیاست پنجشنبه   23 آذر 1396

هر کلمه چقدر هزینه  دارد
رئیس فرهنگستان زبان فارسی: برای 

ساخت هر واژه ۱۲  میلیون اعتبار نداریم

شرق، آمنه شیرافکن: شبکه های اجتماعی در  �
روزهای بودجه ای کشور هر دم مقام مسئولی را 
به چالش می کشند. روز سه شنبه نقدها به بودجه 
۷۱ میلیاردی مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام(ره) با 
واکنش حسن خمینی همراه شده و دیروز اخباری 
مبنی بر دریافت ۱۲ میلیون تومان به خاطر ساخت هر 
واژه در فرهنگستان زبان و ادب فارسی، غلامعلی 
حدادعادل را به واکنش و تکذیب واداشت. کمی 
بعدتر از این ماجرا، خبرهایی در شبکه های اجتماعی 
پیچید که فرهنگستان زبان و ادب فارسی برای 
هر واژه سازی تازه، ۱۲ میلیون تومان پول می گیرد. 
فرهنگستان زبان و ادب فارسی اما اعلام کرده این رقم 
درست نیست. فرهنگستان زبان و ادب فارسی متنی 
منتشر کرده که درآن اشاره شده «در فرهنگستان ۵٫۳ 
 میلیارد برای واژه گزینی اختصاص داده اند. واژه های 
مصوب ۲۷۶ واژه ذکر شده، درحالی که تعداد 
واژه های بررسی شده چندین هزار واژه است که سه 
 هزار واژه به تصویب نهایی می رسد. این آمار غلطی 
است که برای هر واژه ۱۲ میلیون تومان ذکر می شود».

پول غذا هم نداریم بدهیم
در این توضیح همچنین آمده «اگر قرار باشد 
برای هر واژه ۱۱ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان هزینه 
شود، قاعدتا بودجه فرهنگستان می باید حداقل 
۳۴ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان باشد، درحالی که 
بودجه فرهنگستان در سال ۹۵ معادل ۱۲ میلیارد و 
۸۰۰ میلیون تومان بوده که البته همه آن نیز تخصیص 
داده نشده است. رقم بودجه فرهنگستان برای 
سال ۹۶ نیز ۱۵ میلیارد تومان است که به هیچ وجه 
کفاف هزینه های این سازمان را نمی دهد».در 
جوابیه فرهنگستان به درج اخبار در فضای مجازی 
همچنین آمده «فرهنگستان متأسفانه درحال حاضر 
در پرداخت حقوق کارکنان خود با دشواری روبه رو 
است و با وجود صرفه جویی در خرید لوازم و حذف 
ناهار کارکنان و امثال آن، حتی از خرید لوازم ضروری 

و مصرفی روزانه نیز بازمانده است». 
بودجه ۷ میلیاردی بنیاد سعدی

ماجرای حدادعادل اما فقط به فرهنگستان ختم 
نمی شود. او رئیس بنیاد سعدی است و تا سال ۹۴ این 
بنیاد نیز از جمله نهادهایی بود که در جدول ۱۷ می آمد 
و بودجه  میلیاردی می گرفت. سال ۹۵ اما خبر این بود 
که گویا بودجه بنیاد سعدی، از جدول ۱۷ حذف شده 
است اما پیگیری های جدولی خبرنگاران «شرق» نشان 
داد که اعتبار بنیاد سعدی حذف نشده و صرفا از جدول 
۱۷ خارج شده است و در یک زیرمجموعه دیگر لحاظ 
شده و از قضا ثابت هم شده است. بنیاد سعدی ٤۰ 
نفر کارمند دارد. به گفته حداد «مؤسسه ای جمع وجور 
است که برای دنیایی باید کار کند. بنیاد ما هیئت  امنا 
دارد. رئیس هیئت  امنا معاون اول رئیس جمهور 

است».
۷۰  میلیارد هم کم است

حدادعادل پیش تر درباره بنیاد سعدی و مباحث 
مالی و اعتباری مطرح درباره آن به «شرق» گفته بود 
«آنهایی که اسم بنیاد سعدی را می آوردند و انتقاد 
می کردند، فکر می کردند که بنیاد سعدی مؤسسه ای 
برای شناخت سعدی است و سعدی پژوهی می کند؛ 
نمی دانستند که وظیفه بنیاد سعدی آموزش و 
گسترش زبان فارسی در جهان است. اگر این را 
می دانستند، آن انتقاد را نمی کردند. هفت میلیارد که 
هیچ ۷۰  میلیارد هم اگر ما برای آموزش زبان فارسی 
در جهان بگذاریم، کم است». او البته در گفت وگوی 
سال گذشته اش با «شرق» درباره حسابرسی از بنیاد 
سعدی نیز چنین گفته بود: «من به شما جواب 
می دهم. هر سؤالی که شما داشته باشید من 
عهده دار پاسخ گویی هستم و تا دینار آخر پولی که 
داده شده است را به شما می گویم و حساب پس 

می دهم».
اعتراض سابقه دار 

بنیاد سعدی و اعتبار ویژه آن فقط بحث این 
روزهای کشور نیست. صحن علنی مجلس نهم 
یادآور برخی درگیری ها میان نمایندگان و حداد 
است. در میان چالش بر سر جدول ۱۷، دعوای 
احمد بخشایش اردستانی با غلامعلی حدادعادل 
در مجلس نهم یکی از پرحاشیه ترین بحث ها بود. 
بخشایش که از اختصاص بودجه برای بنیاد سعدی 
شاکی شده بود در صحن علنی گفت: «چرا باید 
از بودجه شش  هزار و ۱۲ میلیارد تومانی بخش 
فرهنگ کشور، بدون حساب و کتاب رقم هایی به 
برخی مؤسسه ها داده شود. حدود ۳۰۰  میلیارد 
تومان از بودجه فرهنگی کشور به بنیادهایی چون 
بنیاد دعبل خزاعی، بنیاد سعدی، حافظ، مولانا و ۵۰ 
مؤسسه دیگر از جدول شماره ۱۷ که فقط حامی شان 
نمایندگان با نفوذ هستند، اختصاص می دهید. آیا 
مجلس مقصر نیست؟ مجلس لایق عِقاب است که 
براساس تحفظ و رودربایستی با این پدیده ناصحیح 
برخورد نمی کند». البته سخنان آن روز بخشایش با 

اعتراض حداد مواجه شد. 

روزنه

شرق: از ابتدا هم مشخص بود که آنچه مصباحي مقدم 
گفته، نظر «جامعه روحانیت مبارز» نیست. حالا، هم 
دبیرکل و هم یکي دیگر از اعضا گفته  اند که او نظر 
شخصي اش را طرح کرده است. سخنگوي جامعه 
روحانیت مبارز سه روز پیش با اشاره به جلساتي که 
بیش از ۱۰ سال پیش در راستاي هم افزایي با مجمع 
روحانیون مبارز برگزار شده بود، گفته بود: «الان هم ما 
حرفی نداریم، اما تبعا باید دوستان بپذیرند که اگر بنای 
گفت وگو نشست است، باید اصول مشترک را بپذیریم و 
کمیته ای بنشیند و این اصول مشترک را تدوین کند که 
البته مشترکات ما کم نیست و بسیار زیاد است و همه 
ما اسلام، انقلاب، رهبری و امام را قبول داریم و تبعیت 
از رهبری را قبول داریم که شاید در آن شدت و ضعف 
وجود داشته باشد، اما نقاط اشتراک زیاد است و احیانا 
ارزش های موردنظر ما باید مطرح شود که تعداد 
اشتراکات آن کم نیست». مصباحي مقدم از اعضای 
معتدل جامعه روحانیت مبارز و نزدیك به مرحوم 
هاشمي رفسنجاني و حسن روحاني است که سعي در 
میانه روي دارد و گاهي سخناني بر زبان مي آورد که از 

سوي دبیرکل یا دیگر اعضا تکذیب مي شود.
به گزارش تسنیم، دبیرکل جامعه روحانیت مبارز 
با اشاره به ادعای مطرح شده مبنی بر آمادگی جامعه 
روحانیت برای گفت وگو با مجمع روحانیون مبارز، 
گفت: به هیچ عنوان چنین بحثی که جامعه روحانیت 
بخواهد با مجمع روحانیون، گفت وگو کند، مطرح 
نبوده است و بنده به عنوان دبیرکل چنین موضوعی 
را از اساس تکذیب می کنم. نمی دانم این اظهارات 
به نقل از آقای مصباحی مقدم درست نقل  شده است 
یا نه، اما اگر ایشان چنین حرفی زده، حرفش اشتباه 
بوده است، چون ما به هیچ عنوان چنین بنایی نداشته 
و نداریم و مصباحی مقدم نظر شخصی خود را گفته 
است.حجت الاسلام حسین ابراهیمی، عضو شورای 
مرکزی جامعه روحانیت مبارز، هم در واکنش به 
اظهارات حجت الاسلام مصباحی مقدم مبنی بر استقبال 
از گفت وگو با مجمع روحانیون مبارز، گفته است: 
«بنده به عنوان عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت 
مبارز هیچ اطلاعی از گفت وگو با مجمع روحانیون 

مبارز نداشته و ندارم و در جامعه روحانیت مبارز هیچ 
بحثی دراین باره نشده است. مطالبی را که به نقل از 
آقای مصباحی مقدم نقل  شده در جلسه بعدی جامعه 
روحانیت مبارز مورد بحث و بررسی قرار خواهیم داد 
تا مسئله روشن شود، چراکه جامعه روحانیت مبارز 
هیچ برنامه ای برای گفت وگو با مجمع روحانیون ندارد 
و ممکن است آقای مصباحی مقدم نظر شخصی خود 
را گفته باشند که این نظر نباید به عنوان نظر جامعه 

روحانیت مبارز تلقی شود».
در واکنش به سخنان مصباحي مقدم، مجید انصاري، 
از اعضاي مجمع روحانیون مبارز، با استقبال از طرح 
گفت وگو با جامعه روحانیت مبارز، به «اعتماد» گفته 
بود: « اگر قرار به برگزاري نشست مشخصي باشد، طبعا 
باید حول موضوعات این نشست به صورت روشن بیان 
شده تا افراد بتوانند در مورد آنها تبادل نظر کنند». او تأکید 
کرده بود که نباید تنها به گفته شخص مصباحي مقدم 
به عنوان یك عضو اکتفا کرد و اگر زماني پیشنهاد رسمي 
تشکیل جلسه داده شود، باید ارزیابي لازم صورت گرفته 
و موضوعات مشخصي در میان باشد تا در مورد آن 

صحبت شود.

داستان یك انشعاب
جامعه روحانیت مبارز و مجمع روحانیون مبارز در 
سال ٦٦ از هم جدا شدند؛ در اصل، مجمع روحانیون 
مبارز از جامعه روحانیت منشعب شد. اختلافات 
بین طیف راست و چپ جامعه روحانیت آن قدر بالا 
گرفته بود که عملا امکان ماندنشان زیر چتر یك نهاد 
ممکن نبود. طیف چپ پس از انتخابات مجلس سوم 
و پس از نامه به امام در فروردین ٦۷ رسما از جامعه 
روحانیت جدا شد. جواب امام مثبت بود و بعد از آن 
مجمع روحانیون مبارز رسمیت یافت. اختلافات اگرچه 
ریشه دار بود، اما بهانه اصلی، کنارگذاشتن هادی غفاری و 
فخرالدین حجازی از فهرست انتخاباتی جامعه روحانیت 
بود. علت مخالفت هم آن بود که طیف راست جامعه 
روحانیت معتقد بود این افراد صلاحیت حضور در 
مجلس را ندارند و حائز ویژگی های کافی نیستند. در این 
زمان سیدمحمد خاتمی و موسوی خوئینی ها با مهدی 
کروبی ملاقات کرده و پیشنهاد انشعاب را مطرح کردند. 
سیدعلی اکبر محتشمی پور (از اعضای برجسته مجمع 
روحانیون) نقل کرده است: «در این زمان آقای سیدمحمد 
خاتمی و موسوی خوئینی ها به دیدن آقای کروبی رفته و 

با توجه به جمع بندی های به عمل آمده درباره عملکرد 
جامعه روحانیت مبارز پیشنهاد انشعاب و تأسیس یک 
تشکیلات روحانی مستقل از جامعه روحانیت مبارز 
مطرح شد؛ از این رو تصمیم بر این شد که آقای کروبی و 
موسوی خوئینی ها درباره تشکیل این تشکیلات جدید با 
امام صحبت کنند و نظر موافق ایشان را جلب کنند و 
با توجه به آنکه در آن زمان آقای کروبی در بیمارستان 
بستری بود، آقای خوئینی ها به تنهایی در اسفند ۱۳٦٦ با 
امام ملاقات کرد و برخلاف آنچه برخی تصور می کردند، 
امام با ایجاد انشعاب در جامعه روحانیت موافقت 
کردند».بین سال های ۸٤ تا ۸۸ یک بار به خواست مقام 
معظم رهبری در کنار جامعه مدرسین حوزه علمیه 
قم دعوت به همکاری و همراهی شدند. آن طور که 
گفته شده، یکی، دو جلسه هم برگزار شد، اما به نتیجه 
نرسید و ادامه نیافت. مصباحی مقدم، سخنگوی جامعه 
روحانیت مبارز، تقصیر این گسست را گردن مهدی کروبی، 
دبیر کل وقت مجمع روحانیون، انداخت. مصباحی مقدم 
گفته است: «در سال ۸۴ مقام معظم رهبری سه تشکل 
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، جامعه روحانیت 
مبارز و مجمع روحانیون مبارز را جداگانه دعوت کردند 
و خواستند که این تشکل های سیاسی جلسه بگذارند که 
جامعه مدرسین و جامعه روحانیت این جلسه را برگزار 
کردند، اما در جلسه ای که جامعه روحانیت در تهران 
برگزار کرد، آقای کروبی که لیدر مجمع روحانیون بودند، 
اظهار کردند که نمی شود با هم وحدت داشته باشیم و 
گفت وگو کنیم؛ چراکه شما در جایگاه قدرت هستید و 
ما در قدرت نیستیم. شما تأییدصلاحیت و ردصلاحیت 
می کنید و ما را کنار می گذارید و دستگاه قضائی دست 
شماست و محاکمه می کنید و شورای نگهبان را در 
اختیار دارید و در تأیید و ردصلاحیت ها اقداماتی دارید که 
آیت االله مهدوی کنی فرمودند این جایگاه ها جایگاه جامعه 
روحانیت نیست و به عنوان یک تشکل صحبت می کنیم و 
اگر مشکلی دارید، باید با همان دستگاه بحث کنید. کروبی 
بیان می کرد که ائمه جمعه در دست شماست و تریبون 
نماز جمعه و منبرها در دست شماست که این حرف ها 
بوی ناسازگاری می داد و بعد از آن میزبان باید مجمع 

روحانیون مبارز می بود، اما جلسه ای برگزار نشد. 

موحدي کرماني سخنان مصباحي مقدم را تکذیب کرد
«روحانیت» با «روحانیون» گفت وگو نمی کند

آیا تهران هم مثل لندن «هایدپارک» خواهد داشت؟ 
روز گذشته فرماندار تهران پیشنهادي براي برگزاري 
تجمعات ارائه کرده و گفته بود: خوب است محلي را 
براي تجمعات مردم در تهران تعیین کنیم تا هر کسي 
که خواست اعتراض کند، به آنجا برود و مسئولان هم 
آنجا در جمع مردم حاضر شوند.پیشنهاد فرماندار براي 
اختصاص دادن محلي براي برگزاري تجمعات، در اولین 
برخورد «هایدپارک» لندن را به ذهن متبادر مي کند. 
اگرچه فرماندار توضیح بیشتري درباره پیشنهادش ارائه 
نکرده، اما تجمع در یک محل ویژه براي بیان اعتراضات، 
تجربه اي است که مشابهش در هایدپارک رخ داده است. 
محلي که در آن معترضان و منتقدان این فرصت و 
تریبون را دارند تا به هر موضوعي اعتراض نشان داده 

یا انتقاد کنند.
هایدپارک

هایدپارک، بزرگ ترین پارک سلطنتي انگلستان است. 
ضلع جنوب شرقي پارک به «هایدپارک کرنر» معروف 
است؛ جایي است که تجمعات آنجا شکل مي گیرد. 
یکي از مهم ترین تجمعات هایدپارک، مربوط به اواخر 
قرن نوزدهم میلادي است؛ یعني چهارم ماه مي ۱۸۹۰ 
میلادي که قطع نامه مربوط به هشت ساعت کار روزانه 
از سوي اتحادیه هاي کارگري انگلیس به تصویب رسید. 
روزي که «النُر مارکس» دختر کارل مارکس، در هایدپارک 
و در جمع هزاران شرکت کننده در دفاع از مواضع انگلس 
به سخنراني پرداخت. درحالي که تا قبل از آن خودش 
یکي از زناني بود که بخشي از اعتصابات کارگري قبل از 
مي ۱۸۹۰ را رهبري کرده بود. یا اعتراضات ارتش 
آزادي بخش ایرلند به بریتانیا، تا جایي پیش رفت که 
در سال ۱۹۸۲ به انفجار دو بمب در هایدپارک انجامید 
و هشت نفر از اعضاي گارد سلطنتي کشته شدند. نکته 
مورد توجه اما، این است که هایدپارک معمولا نقطه 
آغاز یا پایان هریک از تجمعات اعتراضي بوده است. 
مثلا در تظاهراتي که سال ۲۰۰۶ میلادي برگزار شد، 
اعضاي سازمان هاي سیاسي، فرهنگي و اسلامي لندن 
خواستار خروج نیروهاي انگلیسي و خارجي از عراق و 
افغانستان شده بودند. این تظاهرات از هایدپارک آغاز 
و به خیابان هاي اطراف کشیده شده بود. همچنین در 
تظاهرات گسترده اي که در اعتراض به سیاست هاي 
ریاضت اقتصادي دولت ائتلافي در سال ۲۰۱۱ در لندن 
شکل گرفت، هایدپارک نقطه پایان یکي از گسترده ترین 
تظاهرات هاي این شهر بود. در تازه ترین تحول هم 
هایدپارک لندن نقطه آغاز تظاهرات مردم این شهر به 
دستور خروج این کشور از اتحادیه اروپا یا همان برگزیت 
بود.اردیبهشت سال جاري هم مسلمانان مقیم لندن در 
اعتراض به وضعیت شیخ عیسي قاسم رهبر شیعیان 
بحرین در هایدپارک تجمع کرده و به سخنراني پرداختند. 
پیش تر برخي مسلمانان مقیم انگلستان هم، در اعتراض 
به انتشار کتاب موسوم به «آیات شیطاني» به سال ۱۹۸۹، 

در هایدپارک جمع شده و اعتراض خود را نشان دادند.
تهران

در تهران، اما تجمعات سیاسي نقطه به خصوصي 
ندارد و فارغ از حوادث سال های گذشته، اصالتا تجمع 
سیاسي یا تظاهراتي با این مفهوم برگزار نمي شود. 
عموما تجمعات از جنس صنفي است که آن هم در 
مقابل ساختمان مجلس در میدان بهارستان برگزار 
مي شود. تجمعاتي که گاهي با برخوردهایي هم مواجه 
مي شود. نمونه آن، بازداشت چند نفر از معلمان در 
سال ۹۴ مقابل مجلس بود. اگرچه این تعداد آزاد 
شدند. اما علي مطهري همان موقع نسبت به این 
موضوع اعتراض کرده و گفته بود طبق اصل ۲۷ 
قانون اساسي تجمعات تا زماني که به آشوب نکشد، 
آزاد است. اصل ۲۷ قانون اساسي مي گوید: «تشکیل 
اجتماعات و راهپیمایي  ها، بدون حمل سلاح، به شرط 

آنکه مخل به مباني اسلام نباشد، آزاد است  ».
پیشنهاد عیسي فرهادي فرماندار تهران در حالي 
مطرح مي شود که بسیاري از مراسم های مجوزدار 
هم به راحتي امکان برگزاري ندارند یا مجوز برگزاري 
آنها لغو مي شود. فارغ از اینکه اختصاص نقطه اي 
در تهران براي برگزاري تجمعات مردمي تا چه اندازه 
امري شدني تلقي مي شود، این نظر در بدو طرح شدن 
موافقان و مخالفان خود را دارد.اینکه هایدپارک اساسا 
در تهران امکان ایجاد دارد یا نه خود یک مسئله است 
و مسئله بعدي نوع مواجهه با چنین موضوعي است. 
در شرایطي که برخي از آزادي هاي مصرح در قانون 
اساسي براي اجرا با موانعي مواجه مي شود، آیا مي توان 
نقطه اي را در نظر گرفت که مردم در آن به راحتي به 
اظهار نظر یا اعتراض بپردازند؟ در آن صورت نحوه 

مواجهه با این ابراز نظرها و اعتراضات چگونه خواهد 
بود؟ اینها پرسش هایي است که در بدو طرح موضوع 
باید به آن پاسخ داده شود و بعد درباره احتمال هاي 

اجرائي شدن چنین پیشنهادي بحث صورت بگیرد.
سلیمي نمین: تقلید از یک فریب انگلیسي

به عنوان نمونه عباس سلیمي نمین در گفت وگو با 
«شرق» سخنانش درباره این نظر را با این مزاح آغاز کرد 
که «ظاهرا آقاي فرماندار تازه از لندن بازگشته است!». 
سلیمي نمین که خود در انگلیس تحصیلاتش را انجام 
داده، در توصیف هایدپارک گفت: «تجربه هایدپارک 
لندن در واقع ترفندي است که انگلیسي ها به کار گرفتند 
براي اینکه آدم ها را خالي کنند. این نشان دهنده آزادي 
و توسعه سیاسي نیست. چهره هایي که آنجا جمع 
مي شوند بیشتر خمار هستند و سرمست. این چهره ها 
افرادي را که اعتراض مي کنند، مسخره هم مي کنند». 
او در ادامه گفت: «ما هیچ وقت در هایدپارک تظاهرات 
نکردیم. ممکن بوده است که پایان تظاهراتي نماز 
جماعت بخوانیم یا بخوانند، اما محل تظاهرات نبوده 
و هرگز اجتماعات سیاسي جدي در آنجا برگزار نشده 
است».این چهره سیاسي اصولگرا گفت: «از نظر من ایجاد 
محلي براي اعتراض مردم در تهران، تقلید از یک فریب 
انگلیسي است. ما در ابتدا باید ظرفیت سازي کنیم.به این 
مفهوم که ابتدا باید تحمل شنیدن نقد و نظر مخالف را 
در خود بالا ببریم. این کار هم باید از آموزش وپرورش، 
دانشگاه ها و حوزه آغاز شود؛ یعني مدیراني تربیت شوند 
که ظرفیت شنیدن نقد را داشته باشند. الان در دانشگاه ها 
دو دانشجو از دو طیف مختلف در یک برنامه دانشجویي 
نمي توانند همدیگر را تحمل کنند یا اگر دانشجویي به 
استاد بي سوادي نقدي کند، معلوم نیست با چه وضعي 

مواجه خواهد شد. همسر من به استادش نقدي مطرح 
کرده بود، نمراتش را صفر گرفته بود».او در نهایت تأکید 
کرد: «اینکه مي گویم مدیران آینده را با این نگاه تربیت 
کنیم، به این دلیل است که شکل گیري روند توسعه 
سیاسي در میان سیاست مداران سخت است. آقاي 
توکلي به رئیس جمهور نامه مي نویسد؛ اما رئیس جمهور 
جواب که نمي دهد هیچ؛ حتي تشکر هم نمي کند. ما باید 
نقد را غنیمت بدانیم. این در حالي است که آقایان خود را 
عقل کل فرض کرده و هر منتقدي را به حاشیه مي رانند. 

فرقي هم نمي کند که متعلق به کدام جناح باشند».
تاجرنیا: کانالي براي آزادي

علي تاجرنیا، از اعضاي شوراي مرکزي اتحاد ملت، 
هم در این باره به «شرق» گفت: «بر طبق آنچه در قانون 
اساسي است، اعتراضات صنفي و سیاسي نیاز به مجوز 
ندارد؛ اما متأسفانه این «حق» با قوانین موضوعه محدود 
شده است. اگر این کار انجام شود، فکر مي کنم کانالي باز 
شود براي رسیدن به آزادي هایي که در قانون اساسي بر 
آنها تصریح شده است. البته این ایده در خارج از کشور 
هم مرسوم است. آنها برخي از میادین یا خیابان ها را به 
اعتراضات اختصاص مي دهند؛ اما درباره ایران خیلي 

چشمم آب نمي خورد که این اتفاق بیفتد».
احمد شیرزاد: این پیشنهاد به سخره گرفتن آزادي است
احمد شیرزاد، از فعالان اصلاح طلب، نظر دیگري 
دارد. او در گفت وگو با «شرق» این پیشنهاد فرماندار 
را در ابتدا با هایدپارک لندن مقایسه کرد و با توجه به 
سفري که داشته، در توصیف خود از هایدپارک گفت: 
«هایدپارک یکي از بزرگ ترین پارک هاي درون شهري است 
و جذابیت آن به واسطه جلوه هاي بصري پارک است. 
تنها گوشه کوچکي از پارک به اعتراضاتي اختصاص یافته 
که به این اعتراض ها توجهي نمي شود و کسي به مردم 
معترض نگاهي نمي کند».او ادامه داد: «با اینکه در لندن 
اعتراضات جدي صورت مي گیرد؛ اما هایدپارک نمادي 
از اعتراضات بدون توجه است و معمولا اتباع دیگر 
کشورهاي مقیم در لندن از جمله هندي ها یا پاکستاني ها 
جمع مي شوند و بعد از سخنراني هم از پارک دیدار 

مي کنند و آنجا را ترک مي کنند».
شیرزاد در ادامه با اشاره به پیشنهاد فرماندار گفت: 
«چنین پیشنهادي در واقع تصویري کاریکاتورگونه از 
آزادي بیان است و نتیجه، آن مي شود که اصولگرایان و 
جریان راست که به آزادي اعتقادي ندارند، مفهوم آزادي 
را به سخره گرفته و مي گویند آزادي بیاني که حرفش 
زده مي شد، همین است!».او با اشاره به اصل ۲۷ قانون 
اساسي، اجراي همین اصل را مهم و مغتنم شمرده و 
تأکید کرد که نباید اصل موضوع را این گونه به تمسخر 
گرفت.پیشنهاد هایدپارک تهران از آن دست پیشنهادهایی 
است که به نظر مي رسد بیشتر مصرف رسانه اي داشته 
باشد و امکان اجرائي شدن آن بدون درنظرگرفتن نظرات 

مخالفان امري دور از دسترس به نظر می رسد.

بررسي پیشنهاد فرماندار پایتخت در گفت وگو با فعالان سیاسي 

هایدپارک تهران؟

اصلاح طلبان و اصولگرایان 
بدون پیش شرط گفت وگو کنند

خبرآنلاین: حجت الاسلام محمدتقي رهبر،  �
عضو جامعه روحانیت مبارز، گفت: براي 
گفت وگو بین جریان هاي سیاسي اصولگرا و 
اصلاح طلب نباید هیچ شرط وشروطي گذاشت. 
وقتي روي اصول نظام همراهي داریم، صحبت 
درباره جزئیات امکان پذیر است. مردم امروز 
مي گویند سیاسیون زندگي راحتی دارند و در 
طرح اختلافاتشان دغدغه  خود را دنبال مي کنند، 
درواقع انتظار دارند که جریان هاي سیاسي به 
ملت نزدیک شوند، بنابراین این گفت وگوها براي 
مردم آرامش قلب است. منفي بافي غلط است، 
هیچ گفت وگویي نیست که بي نتیجه باشد با 
اسرائیل یا کفار حربي طرف نیستیم که بگوییم 
گفت وگو و مذاکره ممکن نیست. دین، کشور و 

فرهنگ ما یکي است پس نباید آیه یأس خواند. 

سخنراني کرباسچي در دانشگاه 
علوم پزشکي زنجان لغو شد

کرباسچي،  � مراسم سخنراني غلامحسین  ایلنا: 
دبیرکل حزب کارگزاران، در دانشگاه علوم 
پزشکي زنجان بنا به دلایلي لغو شد. دبیرکل 
حزب کارگزاران با انتشار پیامي نسبت به این 
موضوع واکنش نشان داد و نوشت: «از لطف 
شما عزیزان تشکر مي کنم. بسیار متأسف شدم 
که توفیق خدمت رسیدن پیدا نکردم و از 
زحماتي که متحمل شدید پوزش مي خواهم». 
در بخش دیگري از پیام او آمده است: «باید با 
هم تلاش کنیم در هر حال و هر شرایطي امید 
را براي سازندگي و آزادي از دست ندهیم. این 
سوءتفاهمات و چالش ها روزي پایان مي یابد و 
همه خواهیم فهمید که راه نجات کشور و حل 
مشکلات احترام و اعتماد متقابل است». او با بیان 
اینکه اگر قدر نیروهاي نجیب و دلسوز و معتدل 
را ندانیم گرفتار کساني مي شویم که ندانیم با 
ناسازگاري ها و افراطی  گري هایشان چه کنیم، 
گفت: در دریاي توفاني این  همه مشکلات که بر 
سرمان از زمین و آسمان و داخل و خارج و چپ 
و راست فرود آمده، راهي جز ایجاد همدلي و 
تقویت وحدت ملي و کمک به رفع سوءظن هاي 

موهوم نیست.

سلفي  با موگریني مختومه شد
ایسنا: سخنگوي هیئت نظارت بر رفتار  �

نمایندگان از شکایت جمعي از مردم شیراز علیه 
نمایندگاني که با موگریني سلفي گرفته بودند، خبر 
داد و گفت این موضوع خلاف شئون نمایندگي 
تشخیص داده نشد و پرونده مختومه است. 
محمدجواد جمالي در توضیح جلسه هیئت 
نظارت بر رفتار نمایندگان، گفت: در این جلسه، 
شکایت جمعي از مردم شیراز علیه نمایندگاني 
که با خانم موگریني سلفي گرفته بودند، مطرح 
و بررسي شد. با وجود اینکه این شکایت شاکي 
مشخصي نداشت، موضوع باز هم خلاف شئونات 
نمایندگي تشخیص داده نشد و پرونده مختومه 

شد.

امیرعبداللهیان:
ایران از تمامیت ارضي عراق 

دفاع مي کند
دستیار  � امیرعبداللهیان،  حسین  ملت:  خانه 

ویژه رئیس مجلس در امور بین الملل، در 
دیدار با جمعي از مدیران استان بصره عراق بر 
اهمیت توسعه و تحکیم روابط ایران و عراق 
در دوره پساداعش تأکید کرد. امیرعبداللهیان 
گفت: توسعه و تحکیم روابط دو کشور در دوره 
پساداعش در همه عرصه هاي اقتصادي و سیاسي 
حائز اهمیت است و باید در این زمینه اهتمام 
ویژه اي داشت. او با اشاره به شکست نقشه هاي 
آمریکا و حامیان منطقه اي آن، گفت: «ملت 
و دولت عراق همان گونه که تاکنون با حفظ 
وحدت و یکپارچگي بر مشکلات و دسیسه هاي 
دشمن فائق آمده اند، در آینده نیز با بصیرت و 
هوشیاري و درایت چالش هاي پیش رو را از سر 
راه بردارند». امیرعبداللهیان بر سیاست ایران در 
حمایت از وحدت و تمامیت ارضي عراق تأکید 
کرد. مدیران استان بصره عراق نیز در این دیدار از 
حمایت ها و پشتیباني ایران در مبارزه با گروه هاي 
تروریستي قدرداني و روابط ممتاز ایران و عراق را 
حائز اهمیت دانست و بر تقویت و گسترش هرچه 
بیشتر همکاري هاي دو کشور در همه عرصه ها 

تأکید کرد.
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بریده اخبار

ایلنا/ رئیس کل دادگستري تهران: متأسفانه   �
وضعیت بودجه پیشنهادي از سوي دولت براي 

قوه قضائیه در سال ۱۳۹۷ مناسب نیست و این 
امر به طورقطع تحقق برنامه هاي کلان قوه را با 

مشکل مواجه خواهد کرد.
شرق/ استاندار خوزستان: تحملمان در مقابل   �

جریانات سیاسي بالاست/ منعي براي سخنراني 
چهره هاي سیاسي وجود ندارد

حوصله اژه اي قابل تقدیر بود
 عباسعلي کدخدایي، سخنگوي شوراي نگهبان: 
هر جلسه دانشجویي اقتضائاتي دارد، کف و 
سوت و  هاي وهوي، طبیعت این گونه جلسات 
است. حوصله معاون اول نیز قابل تحسین بود، 
البته باید از هر مسئولي سؤالاتي که مربوط به 
حوزه مسئولیت اوست پرسیده شود. (خبرآنلاین) 

زیرسؤال بردن رئیس قوه قضائیه مصلحت نیست
احمد جنتي: وقتي فردي با ویژگي هاي اجتهاد، 
عدالت، آگاهي به امور قضائي و مدیر و مدبربودن 
که ویژگي هاي رئیس قوه قضائیه است، از سوی 
مقام معظم رهبري انتخاب شده، آیا مصلحت 
است که کسي او را باصراحت زیر سؤال ببرد و 

هتک حرمت کند؟ (ایلنا)

استقبال پایداري از وحدت با اصلاح طلبان!
پایداري:  جبهه  سخنگوي  متفي فر،  مجید 
اصلاح طلبان یک فهرستي از اولویت هاي 
مدنظرشان اعلام کنند و ما نیز فهرستي از 
اولویت هایمان اعلام مي کنیم، بعد نقاط مشترک 
را مي گیریم. ما از وحدت پایدار که مبناي صحیح 

داشته باشد استقبال مي کنیم. (خبرآنلاین) 


